

Processo Administrativo nº 20222504-01/GAB/PMP/PA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 9/2022-0013

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, SERIGRÁFICO E MALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA/PA.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. **Áureo Bezerra Gomes**, a adjudicação referente ao **Pregão Eletrônico SRP nº 9/2022-0013**, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

1- **GRÁFICA IMPRESSUS EIRELI, CNPJ nº 13.913.414/0001-53**, como os itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID	VLR UNIT.	VLR TOTAL
2	ADESIVO COM IMÃS - ADESIVO COLORIDO, COM IMÃ, PARA VEÍCULOS, NO TAMANHO 55X70CM, SEGUINDO PADRÃO AJUSTADO COM EQUIPE DE COMUNICAÇÃO DA PREFEITURA DE PRIMAVERA	PRÓPRIO	14	UND	R\$ 97,95	R\$ 1.371,30
3	ADESIVO TIPO PLOTAGEM PERFURANTE - COLORIDO PARA VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE, TIPO FIAT UNO, COBERTURA TOTAL DA PARTE DO VIRDO DA PARTE TRASEIRA	PRÓPRIO	100	UND	R\$ 139,00	R\$ 13.900,00
4	ATESTADO MÉDICO.	PRÓPRIO	50	BL	R\$ 13,95	R\$ 697,50
23	CAPA DE PROCESSO - FORMATO 44 X 32 AP 240	PRÓPRIO	1.130	UND	R\$ 4,90	R\$ 5.537,00
56	ACABAMENTO 4 VINCOS E 2 FUROS, UMA COR.	PRÓPRIO	1.000	UND	R\$ 14,45	R\$ 14.450,00
58	ENCADERNAÇÃO - ATÉ 200 FOLHAS	PRÓPRIO	100	UND	R\$ 22,40	R\$ 2.240,00
60	ENCADERNAÇÃO - ATÉ 300 FOLHAS	PRÓPRIO	2	UND	R\$ 4.799,00	R\$ 9.598,00
61	ENVELOPAMENTO DE CARROS DE PASSEIO, TAMBÉM CONHECIDO COMO PLOTAGEM (PARATI, GOL, PÁLIO ETC) - (DESCRIÇÃO ANEXO I DO EDITAL)	PRÓPRIO	8	UND	R\$ 8.699,00	R\$ 69.592,00
69	ENVELOPAMENTO DE MICROONIBÚS E VANS (DESCRIÇÃO ANEXO I DO EDITAL)	PRÓPRIO	1.000	UND	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00
70	ETIQUETAS DE PATRIMÔNIO - ETIQUETA PERSONALIZADA PATRIMONIAL TAMANHO 30X15MM, NUMERAÇÃO IMPRESSA, SEGUINDO ARTE ACORDADA ENTRE A FORNECEDORA E PREFEITURA DE PRIMAVERA NA HORA DA SOLICITAÇÃO. ALUMÍNIO ANODIZADO IMPRESSÃO EM CORES	PRÓPRIO	1.000	UND	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00
73	ETIQUETAS DE PATRIMÔNIO - ETIQUETA PERSONALIZADA PATRIMONIAL TAMANHO 20X45MM, NUMERAÇÃO IMPRESSA, SEGUINDO ARTE ACORDADA ENTRE A FORNECEDORA E PREFEITURA DE PRIMAVERA NA HORA DA SOLICITAÇÃO. ALUMÍNIO ANODIZADO IMPRESSÃO EM CORES	PRÓPRIO	110	UND	R\$ 36,33	R\$ 3.996,30
74	FAIXA DE 3X0, 70- UND -	PRÓPRIO	150	UND	R\$ 36,33	R\$ 5.449,50
75	FAIXA DE PUBLICAÇÃO 0,50X3,00 - UND	PRÓPRIO	410	UND	R\$ 32,67	R\$ 13.394,70
	FAIXA IMPRESSA EM LONA 1,20 X 3M					

Situação: HOMOLOGADO em 30/06/2022.

Homologado para empresa **GRÁFICA IMPRESSUS EIRELI**, inscrita no CNPJ Nº 13.913.414/0001-53, pelo menor preço unitário, no valor global **R\$ 165.226,30** (cento e sessenta e cinco mil duzentos e vinte e seis reais e trinta centavos)..



GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

2- GRAFICA RAMOS EIRELI, CNPJ nº 35.644.124/0001-94, com os itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	ADESIVOS - IMPRESSÃO DE ADESIVOS, POLICROMIA, EM VINIL 145 GR, ESPESSURA 0,08 MICRAS, COLA A BASE DE ÁGUA, PERMANENTE, EM DIVERSOS TAMANHOS - CONFECCÃO E INSTALAÇÃO	GRAFICA RAPIDA	1.020	M²	R\$ 69,90	R\$ 71.298,00
5	BANNER - 1,20X2,40 - COLORIDO- EM LONA, COM ACABAMENTO EM MADEIRA ARREDONDADA, PONTEIRA DE PLÁSTICO E CORDÃO (CONFECCÃO E IMPRESSÃO).	GRAFICA RAPIDA	60	UND	R\$ 158,00	R\$ 9.480,00
6	BANNER 0,80X 1,00 M - COLORIDO- EM LONA, COM ACABAMENTO EM MADEIRA ARREDONDADA, PONTEIRA DE PLÁSTICO E CORDÃO (CONFECCÃO E IMPRESSÃO).	GRAFICA RAPIDA	60	UND	R\$ 78,50	R\$ 4.710,00
7	BANNER 0,80X1,20 M - COLORIDO- EM LONA, COM ACABAMENTO EM MADEIRA ARREDONDADA, PONTEIRA DE PLÁSTICO E CORDÃO (CONFECCÃO E IMPRESSÃO).	GRAFICA RAPIDA	40	UND	R\$ 98,90	R\$ 3.956,00
8	BANNER 0,90X1,20 M - COLORIDO- EM LONA, COM ACABAMENTO EM MADEIRA ARREDONDADA, PONTEIRA DE PLÁSTICO E CORDÃO (CONFECCÃO E IMPRESSÃO).	GRAFICA RAPIDA	46	UND	R\$ 98,00	R\$ 4.508,00
9	BANNER 1 X 1,50 M - COLORIDO- EM LONA, COM ACABAMENTO EM MADEIRA ARREDONDADA, PONTEIRA DE PLÁSTICO E CORDÃO (CONFECCÃO E IMPRESSÃO).	GRAFICA RAPIDA	56	UND	R\$ 118,50	R\$ 6.636,00
10	BANNER 1,20 X 2,40 M - COLORIDO- EM LONA, COM ACABAMENTO EM MADEIRA ARREDONDADA, PONTEIRA DE PLÁSTICO E CORDÃO (CONFECCÃO E IMPRESSÃO).	GRAFICA RAPIDA	40	UND	R\$ 198,00	R\$ 7.920,00
11	BANNER 2,00X1,20 - COLORIDO- EM LONA, COM ACABAMENTO EM MADEIRA ARREDONDADA, PONTEIRA DE PLÁSTICO E CORDÃO (CONFECCÃO E IMPRESSÃO).	GRAFICA RAPIDA	60	UND	R\$ 178,50	R\$ 10.710,00
12	BOLETIM DE SUPERVISÃO DIRETA E INDIRETA DO PECD	GRAFICA RAPIDA	50	BL	R\$ 11,98	R\$ 599,00
13	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA (CONSOLIDADO)	GRAFICA RAPIDA	100	BL	R\$ 11,98	R\$ 1.198,00
14	BOLSAS - EM PANO COLORIDA COM FORMATO 45 X 30	GRAFICA RAPIDA	70	UND	R\$ 11,98	R\$ 838,60
15	BLOCO DE ANOTAÇÃO - PAPEL AP 75G, BI COLOR, FORMATO 16, BLOCO COM 100 FOLHAS	GRAFICA RAPIDA	155	UND	R\$ 12,50	R\$ 1.937,50
16	CALENDÁRIO - FORMATO ABERTO 15,0 X 41,0 E FORMATO FECHADO 15,0 X 16,0 CM, EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 350 G, 4X0 CORES. VINCADO, LAMINAÇÃO BOPP BRILHO FRENTE. MIOLO: 7 LÂMINAS EM PAPEL COUCHÉ FOSCO 170 G, 4X4 CORES. ACABAMENTO: REFILADO, WIRE-O	GRAFICA RAPIDA	4.000	UND	R\$ 10,90	R\$ 43.600,00
17	CALÇA EM BRIM - UNIFORMES PARA GARIS/ PEDREIRO/ SERVIÇOS GERAIS/ OPERADOR DE MAQUINAS - CALÇA : EM BRIM - 100% AL GODÃO, COM ELÁSTICO TOTAL, COM BOLSOS NA FRENTE, FAIXA REFLETIVA, DIVERSOS TAMANHOS, COM ARTE A SER DEFINIDA PELA EQUIPE DE COMUNICAÇÃO DA PREFEITURA DE PRIMAVERA.	GRAFICA RAPIDA	250	UND	R\$ 65,00	R\$ 16.250,00
18	CAMISA - CAMISETA EM DIVERSAS CORES, MANGA LONGA, CONFECCIONADA EM MEIA MALHA 100% ALGODÃO COM GRAMATURA 150G/M, GOLA E PUNHO EM MALHA SANFONADA TIPO RIBANA, COMPOSTA POR 100% ALGODÃO COM GRAMATURA DE 220 G/M2 COM 2,0 CM DE LARGURA, BAINHA DA BARRA COM 2,0CM DE LARGURA COSTURADA NA COBERTURA 2 AGULHAS, AS DEMAIS PARTES DA PEÇA DEVERÃO SER COSTURADAS EM MAQUINA OVERLOQUE, LINHA DE COSTURA 100% POLIÉSTER 120, COM ESTAMPA EM SILK A SER DEFINIDA NA HORA DA SOLICITAÇÃO PELA EQUIPE DE COMUNICAÇÃO DA PREFEITURA DE PRIMAVERA (ESTAMPA NA FRENTE E COSTA). AS GRAMATURAS DOS TECIDOS UTILIZADOS PODEM VARIAR EM ATÉ 5%.	GRAFICA RAPIDA	1.330	UND	R\$ 55,00	R\$ 73.150,00
19	CAMISA - CAMISETA DIVERSAS CORES, MANGA CURTA, CONFECCIONADA EM MEIA MALHA 100% ALGODÃO COM GRAMATURA 150G/M, GOLA EM MALHA SANFONADA TIPO RIBANA, COMPOSTA POR 100% ALGODÃO COM GRAMATURA DE 220 G/M2 COM 2,0 CM DE LARGURA, BAINHA DA BARRA E MANGA COM 2,0CM DE LARGURA COSTURADA NA COBERTURA 2 AGULHAS, AS DEMAIS PARTES DA PEÇA DEVERÃO SER COSTURADAS EM MAQUINA OVERLOQUE, LINHA DE COSTURA 100% POLIÉSTER 120, COM ESTAMPA EM SILK A SER DEFINIDA NA HORA DA SOLICITAÇÃO PELA EQUIPE DE COMUNICAÇÃO DA PREFEITURA DE PRIMAVERA (ESTAMPA NA FRENTE E COSTA). AS GRAMATURAS DOS TECIDOS UTILIZADOS PODEM VARIAR EM ATÉ 5%.	GRAFICA RAPIDA	3.950	UND	R\$ 54,90	R\$ 216.855,00
20	CAMISA 100% SUBLIMADA - CAMISA MANGA CURTA, TOTALMENTE SUBLIMADA. A CAMISETA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO E QUALIDADE. EM DIVERSOS TAMANHOS, ARTE SERÁ DEFINIDA NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO PELA EQUIPE DE COMUNICAÇÃO DA PREFEITURA DE PRIMAVERA.	GRAFICA RAPIDA	1.750	UND	R\$ 48,90	R\$ 85.575,00
21	CAMISA MANGA COMPRIDA - CAMISETA EM MALHA FRIA, COMPOSIÇÃO (67% POLIÉSTER / 33% VISCOSE) COM GRAMATURA DE 160 G/M², NA COR BRANCA COM GOLA REDONDA. NA FRENTE DEVERÁ TER BOLSO DO LADO ESQUERDO. ETIQUETA: TAMANHO, MARCA E COMPOSIÇÃO. A CAMISETA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO E QUALIDADE. EM DIVERSOS TAMANHOS, ARTE SERÁ DEFINIDA NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO PELA EQUIPE DE COMUNICAÇÃO DA PREFEITURA DE PRIMAVERA.	GRAFICA RAPIDA	650	UND	R\$ 50,00	R\$ 32.500,00
22	CAMISA POLO - CAMISA POLO EM ALGODÃO PENTEADO, EM DIVERSAS CORES, COM GOLA EM PA COM 02 BOTÕES, MANGA CURTA COM ACABAMENTO EM PA, COM ESTAMPA EM SILK A SER DEFINIDA NA HORA DA SOLICITAÇÃO PELA EQUIPE DE COMUNICAÇÃO DA PREFEITURA DE PRIMAVERA	GRAFICA RAPIDA	1.166	UND	R\$ 48,00	R\$ 55.968,00

GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

24	CAPAS DE PROCESSO - FORMATO 44 X 32 AP 240	GRAFICA RAPIDA	1.280	UND	R\$ 4,25	R\$ 5.440,00
25	ACABAMENTO 4 VINCOS E 2 FUIROS, COLORIDA.	GRAFICA RAPIDA	63	UND	R\$ 55,80	R\$ 3.515,40
26	CARIMBO - AUTOMATICO TAMANHO 75X38MM	GRAFICA RAPIDA	20	UND	R\$ 44,50	R\$ 890,00
27	CARIMBO AUTOMATICO REF 4911	GRAFICA RAPIDA	70	UND	R\$ 68,00	R\$ 4.760,00
28	CARIMBO - AUTO ENTINTADO, REF 4911 TAM 37 X 13 MM	GRAFICA RAPIDA	55	UND	R\$ 69,00	R\$ 3.795,00
29	CARIMBO - AUTO ENTINTADO, REF. 4910, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 X 8MM	GRAFICA RAPIDA	47	UND	R\$ 25,40	R\$ 1.193,80
30	CARIMBO - AUTOMATICO TAMANHO 60X40MM	GRAFICA RAPIDA	50	UND	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
31	CARTÃO DE VISITA - PAPEL COUCHE 300G, COM PLASTICO FOSCO FV, COLOR, 90 X 50 MM	GRAFICA RAPIDA	500	UND	R\$ 0,14	R\$ 70,00
32	CARTAZ A3 - PAPEL: COUCHÊ 115 GR/M². COLORIDO TIRAGEM MÍNIMA DE 500 UNIDADES	GRAFICA RAPIDA	3.000	UND	R\$ 4,35	R\$ 13.050,00
33	CARTAZ COLORIDO FORMATO A4 PAPEL: COUCHÊ 115 GR/M² COLORIDO ACABAMENTO: FACA DE CORTE ESPECIAL E DOBRAS, TIRAGEM MÍNIMA DE 500 UNIDADES	GRAFICA RAPIDA	200	UND	R\$ 3,50	R\$ 700,00
34	CARTAZES COLORIDO - A2 - PAPEL: COUCHÊ 115 GR/M² COLORIDO ACABAMENTO: FACA DE CORTE ESPECIAL E DOBRAS, TIRAGEM MÍNIMA DE 500 UNIDADES	GRAFICA RAPIDA	2.200	UND	R\$ 4,20	R\$ 9.240,00
35	CARTILHAS - EM POLICROMIA COM 20 PAGINAS EM POLICROMIA FRENTE E VERSO CAPA NO PAPEL COUCHÊ 300 MIOLO NO COUCHÊ 150 BRILHO	GRAFICA RAPIDA	1.000	UND	R\$ 15,80	R\$ 15.800,00
36	CARTILHAS - EM POLICROMIA COM 50 PAGINAS EM POLICROMIA FRENTE E VERSO CAPA NO PAPEL COUCHÊ 300 MIOLO NO COUCHÊ 150 BRILHO	GRAFICA RAPIDA	1.000	UND	R\$ 15,80	R\$ 15.800,00
37	CARTÃO DE VACINAÇÃO	GRAFICA RAPIDA	1.000	UND	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
38	CARTÃO MUNICIPAL	GRAFICA RAPIDA	500	UND	R\$ 1,25	R\$ 625,00
39	CARTÕES - 5X9CM/4X0/VERNIZ	GRAFICA RAPIDA	500	UND	R\$ 0,15	R\$ 75,00
40	CARTÕES DE VISITA - 5X9CM 1X1/COMUM	GRAFICA RAPIDA	500	UND	R\$ 0,15	R\$ 75,00
41	CERTIFICADO COLORIDO - COLORIDO, ALTO PADRÃO, FOMATO 21X29,7 PAPEL VEGÊ	GRAFICA RAPIDA	950	UND	R\$ 3,25	R\$ 3.087,50
42	CERTICADO - FUNDAMENTAL, IMPRESSÃO OFFSET FRENTE/VERSO, DUAS CORES EM PAPEL APERGAMINHADO, 180G. FORMATO: 21X30	GRAFICA RAPIDA	50	UND	R\$ 3,30	R\$ 165,00
43	COLETE PARA VIGIA NOTURNO (DESCRIÇÃO ANEXO I DO EDITAL)	GRAFICA RAPIDA	59	UND	R\$ 118,50	R\$ 6.991,50
44	CONJUNTO DE UNIFORMES PARA MECÂNICO/ELETRICISTA (DESCRIÇÃO ANEXO I DO EDITAL)	GRAFICA RAPIDA	50	UND	R\$ 338,00	R\$ 16.900,00
45	CONJUNTO DE UNIFORMES PARA GARIS/ PEDREIRO/ SERVIÇOS GERAIS/ OPERADORDE MAQUINAS (DESCRIÇÃO ANEXO I DO EDITAL)	GRAFICA RAPIDA	122	UND	R\$ 335,00	R\$ 40.870,00
46	CONSOLIDADO PARCIAL DOS EXTRATOS LIRAA - SUPERVISORES	GRAFICA RAPIDA	50	BL	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
47	CONVITE PARA EVENTOS DO MUNICIPIO - FORMATO 16 X 21 COM ENVELOPE ACABAMENTO VERNIZ LOCALIZADO E LAMINAÇÃO FOSCA	GRAFICA RAPIDA	550	UND	R\$ 2,50	R\$ 1.375,00
48	CONVITES- FORMATO 15X21CM-COUCHE 180G-4X0 CORES	GRAFICA RAPIDA	540	UND	R\$ 2,50	R\$ 1.350,00
49	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO - COM FIO JACARÉ E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO COM IMPRESSÃO NO FIO (DESCRIÇÃO ANEXO I DO EDITAL)	GRAFICA RAPIDA	170	UND	R\$ 17,36	R\$ 2.951,20
50	CRACHÁS EM PAPEL - PARA EVENTOS NO FORMATO 32 NO PAPEL TRIPLEX COM 2 FUIROS E FIO, COLORIDOS	GRAFICA RAPIDA	100	UND	R\$ 2,38	R\$ 238,00
51	DECLARAÇÃO DE COMPARCEAMENTO	GRAFICA RAPIDA	50	BL	R\$ 10,98	R\$ 549,00
52	DIÁRIO DE COPROSCOPIA E TRATAMENTO	GRAFICA RAPIDA	100	BL	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
53	ENCADERNAÇÃO - ATÉ 50 FOLHAS	GRAFICA RAPIDA	1.010	UND	R\$ 8,00	R\$ 8.080,00
54	ENCADERNAÇÃO - ATÉ 100 FOLHAS	GRAFICA RAPIDA	1.010	UND	R\$ 8,20	R\$ 8.282,00
55	ENCADERNAÇÃO - ATÉ 150 FOLHAS	GRAFICA RAPIDA	1.000	UND	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
57	ENCADERNAÇÃO - ATÉ 250 FOLHAS	GRAFICA RAPIDA	100	UND	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
59	ENCADERNAÇÃO - ATÉ 500 FOLHAS	GRAFICA RAPIDA	100	UND	R\$ 28,95	R\$ 2.895,00
62	ENVELOPE A3 - 4X0 CORES, FORMATO 370X470MM - GRAMATURA DE 120 G/M2, POLICROMIA - PERSONALIZADO CONFORME ARTE ENVIADA PELA PREFEITURA	GRAFICA RAPIDA	300	UND	R\$ 2,10	R\$ 630,00
63	ENVELOPE A4 - 4X0 CORES, FORMATO 229X324MM - GRAMATURA DE 120 G/M2, POLICROMIA - PERSONALIZADO CONFORME ARTE ENVIADA PELA PREFEITURA	GRAFICA RAPIDA	3.600	UND	R\$ 1,85	R\$ 6.660,00
64	ENVELOPE CARTA - T4X0 CORES, FORMATO 114MMX229MM - GRAMATURA DE 120 G/M2, POLICROMIA - PERSONALIZADO CONFORME ARTE ENVIADA PELA PREFEITURA	GRAFICA RAPIDA	600	UND	R\$ 1,50	R\$ 900,00
65	ENVELOPE CONVITE - T4X0 CORES, FORMATO 114MMX229MM -GRAMATURA DE 120 G/M2, POLICROMIA - PERSONALIZADO CONFORME ARTE ENVIADA PELA PREFEITURA	GRAFICA RAPIDA	1.050	UND	R\$ 1,38	R\$ 1.449,00
66	ENVELOPE TIPO SACO "G" TIMBRADO -	GRAFICA RAPIDA	1.000	UND	R\$ 1,59	R\$ 1.590,00
67	ENVELOPES CARTA 11 X 22 PAPEL AP 90	GRAFICA RAPIDA	1.000	UND	R\$ 0,95	R\$ 950,00
68	ENVELOPES OFÍCIO 24 X 34 PAPEL AP 90	GRAFICA RAPIDA	1.250	UND	R\$ 1,70	R\$ 2.125,00
71	EVOLUÇÃO DE PACIENTE	GRAFICA RAPIDA	500	UND	R\$ 6,98	R\$ 3.490,00
72	EVOLUÇÃO MÉDICA	GRAFICA RAPIDA	50	BL	R\$ 6,55	R\$ 327,50
76	FICHA DE ATENDIMENTO INICIAL (SALA DE PARTO)	GRAFICA RAPIDA	25	BL	R\$ 6,50	R\$ 162,50
77	FICHA ATENDIMENTO INICIAL (PRONTO ATENDIMENTO)	GRAFICA RAPIDA	150	BL	R\$ 6,98	R\$ 1.047,00
78	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR - ESUS	GRAFICA RAPIDA	150	BL	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
79	FICHA DE REFERENCIA	GRAFICA RAPIDA	100	BL	R\$ 6,95	R\$ 695,00
80	FICHA DE CONTINUAÇÃO	GRAFICA RAPIDA	200	BL	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
81	FICHA CADASTRO INDIVIDUAL E-SUS	GRAFICA RAPIDA	100	BL	R\$ 5,00	R\$ 500,00
82	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA E-SUS	GRAFICA RAPIDA	100	BL	R\$ 7,50	R\$ 750,00
83	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE SG - COVID19	GRAFICA RAPIDA	100	BL	R\$ 5,20	R\$ 520,00
84	FOLDER - EM PAPEL COUCHE BRILHO, TAMANHO 28X21 EM POLICROMIA 4X4, ARTE AJUSTAR COM EQUIPE DE COMUNICAÇÃO DA PREFEITURA DE PRIMAVERA	GRAFICA RAPIDA	3.200	UND	R\$ 0,35	R\$ 1.120,00
85	FOLDER - FOLHA NAS MEDIDAS 21X30, VINCO MECANIZADO, DUAS DOBRAS, FOTOLITO (T/R), FOLHA EM COUCHÊ BRILHO 170G COM 4X4, ARTE AJUSTAR COM EQUIPE DE COMUNICAÇÃO DA PREFEITURA DE PRIMAVERA	GRAFICA RAPIDA	3.300	UND	R\$ 0,35	R\$ 1.155,00
86	FOLDER - FOLHA NAS MEDIDAS 21X30, VINCO MECANIZADO, TRÊS DOBRAS, FOTOLITO (T/R), FOLHA EM COUCHÊ BRILHO 170G COM 4X4, ARTE AJUSTAR COM EQUIPE DE COMUNICAÇÃO DA PREFEITURA DE PRIMAVERA	GRAFICA RAPIDA	1.100	UND	R\$ 0,38	R\$ 418,00



Avenida General de Moura Carvalho,
Centro, Primavera, Estado do Pará, CEP: 68707-000

www.primavera.pa.gov
CNPJ: 05.149.141/0001-94

GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

87	FORMULARIOS SUAS - CRIANÇA FELIZ IMPRESSÃO FRENTE E COSTA	GRAFICA RAPIDA	100	UND	R\$ 5,98	R\$ 598,00
88	FOTOCOPIAS COLORIDAS 15 X 21	GRAFICA RAPIDA	300	UND	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
89	IMPRESSÃO DE ADESIVO PARA CAMPANHAS DE ASSISTENCIA TAMANHO 15 X 21 PAPEL ADESIVO	GRAFICA RAPIDA	1.000	UND	R\$ 6,10	R\$ 6.100,00
90	ITINERARIO DE TRABALHO	GRAFICA RAPIDA	50	BL	R\$ 7,50	R\$ 375,00
91	LAUDO MEDICO - APAC	GRAFICA RAPIDA	100	BL	R\$ 7,98	R\$ 798,00
92	LONA 440G IMPRESSA - METROS	GRAFICA RAPIDA	200	UND	R\$ 139,50	R\$ 27.900,00
93	OUTDOOR - 9X3 (DESCRIÇÃO ANEXO I DO EDITAL)	GRAFICA RAPIDA	619	UND	R\$ 1.105,00	R\$ 683.995,00
94	PANFLETO - NO F 16 POLICROMIA FRENTE E VERSO PAPEL COUCHÉ 230,14X20CM	GRAFICA RAPIDA	5.515	UND	R\$ 1,10	R\$ 6.066,50
95	PANFLETO - COLORIDOS, TAMANHO A4, PAPEL COUCHÉ	GRAFICA RAPIDA	6.010	UND	R\$ 0,89	R\$ 5.348,90
96	PASTA COM BOLSA - IMPRESSÃO EM PAPEL TRIPLEX, TAMANHO 45 X 33 CM, COM BOLSO INTERNO.	GRAFICA RAPIDA	2.000	UND	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
97	PASTAS - NO PAPEL TRIPLEX EM POLICROMIA FOMATO 4 COM BOLSO INVERNIZADA	GRAFICA RAPIDA	1.000	UND	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
98	PASTAS PARA EVENTOS - COM "ORELHAS", EM PAPELÃO, PERSONALIZADAS CONFORME ARTE ENVIADA PELA PREFEITURA NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO	GRAFICA RAPIDA	2.200	UND	R\$ 4,50	R\$ 9.900,00
99	PEDIDO DE EXAMES LABORATORIAIS	GRAFICA RAPIDA	250	BL	R\$ 11,20	R\$ 2.800,00
100	PLACA DE SINALIZAÇÃO - EM CHAPA DE AÇO, COM CORTE ELETRÔNICO, COM APLICAÇÃO DE ADESIVO REFLETIVO, GARANTI A DE 7 ANOS, MODELOS CONFOR ME SOLICITADO PEL O CONTRATANTE.	GRAFICA RAPIDA	800	UND	R\$ 899,99	R\$ 719.992,00
101	PLACA DE AÇO - INAUGURAÇÃO - HOMENAGEM (DESCRIÇÃO ANEXO I DO EDITAL)	GRAFICA RAPIDA	8	UND	R\$ 1.135,00	R\$ 9.080,00
102	PLACAS COM LONA STARFLEX E METALON - PLACAS COM LONA STARFLEX E METALON, COLORIDA, ARTE ENVIADA PELA PREFEITURA NA HORA DA SOLICITAÇÃO, CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO.	GRAFICA RAPIDA	800	UND	R\$ 165,00	R\$ 132.000,00
103	PLACAS DE IDENTIFICACAO - 30CM POR 16CM, ACM 3MM, COLORIDA, CONFORME ARTE ENVIADA PELA PREFEITURA NA HORA DA SOLICITAÇÃO.	GRAFICA RAPIDA	860	UND	R\$ 35,00	R\$ 30.100,00
104	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO PERSONALIZADAS -	GRAFICA RAPIDA	800	UND	R\$ 29,50	R\$ 23.600,00
105	PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS TAMANHO A3	GRAFICA RAPIDA	300	UND	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
106	PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS TAMANHO A4	GRAFICA RAPIDA	300	UND	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
107	PLOTAGEM DE PAREDES - IMPRESSÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVOS, POLICROMIA, EM VINIL 145 GR, ESPESSURA 0,08 MICRAS, COLA A BASE DE ÁGUA, PERMANENTE, EM DIVERSOS TAMANHOS, ARTE A AJUSTAR COM EQUIPE DE COMUNICAÇÃO DA PREFEITURA DE PRIMAVERA	GRAFICA RAPIDA	500	UND	R\$ 138,00	R\$ 69.000,00
108	PRONTUARIO INDIVIDUAL	GRAFICA RAPIDA	200	BL	R\$ 10,20	R\$ 2.040,00
109	UNIFORME PROJETO SOCIAL - CONJUNTO DE UNIFORME (CAMISA MANGA LONGA E CALÇA), SEGUINDO PADRÃO DOS UNIFORMES OPERACIONAIS DO EXÉRCITO BRASILEIRO. EM DIVERSOS TAMANHOS, ARTE SERÁ DEFINIDA NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO PELA EQUIPE DE COMUNICAÇÃO DA PREFEITURA DE PRIMAVERA.	GRAFICA RAPIDA	100	UND	R\$ 335,00	R\$ 33.500,00
110	RECEITUARIO MEDICO	GRAFICA RAPIDA	600	BL	R\$ 7,80	R\$ 4.680,00
111	RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL	GRAFICA RAPIDA	250	BL	R\$ 5,80	R\$ 1.450,00
112	RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL C/ 2 VIAS	GRAFICA RAPIDA	100	BL	R\$ 4,50	R\$ 450,00
113	REQUISICÃO DE EXAMES	GRAFICA RAPIDA	100	BL	R\$ 4,80	R\$ 480,00
114	RESUMO DE TRABALHO DE CAMPO	GRAFICA RAPIDA	50	BL	R\$ 6,99	R\$ 349,50
115	RESUMO DIARIO DE SERVIÇO ANTIVETORIAL	GRAFICA RAPIDA	50	BL	R\$ 11,99	R\$ 599,50
116	RESUMO SEMANAL DE SERVIÇO ANTIVETORIAL	GRAFICA RAPIDA	50	BL	R\$ 8,40	R\$ 420,00
117	RESULTADO DE EXAME CIPATOLOGICO COLO DO UTERO	GRAFICA RAPIDA	100	BL	R\$ 8,30	R\$ 830,00
118	RESULTADO DE EXAMES DE FEZES	GRAFICA RAPIDA	50	BL	R\$ 11,99	R\$ 599,50
119	RELATÓRIO DE SUPERVISÃO DIRETA E INDIRETA DO PECD	GRAFICA RAPIDA	50	BL	R\$ 8,40	R\$ 420,00
120	TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD	GRAFICA RAPIDA	100	BL	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00

Situação: HOMOLOGADO em 30/06/2022.

Homologado para empresa **GRAFICA RAMOS EIRELI**, inscrita no CNPJ Nº **35.644.124/0001-94**, pelo menor preço unitário, no valor global **R\$ 2.660.833,40** (dois milhões seiscentos e sessenta mil oitocentos e trinta e três reais e quarenta centavos).

Primavera - PA, em 30 de junho de 2022.


ÁUREO BÉZERRA GOMES
Prefeito Municipal de Primavera/PA